
علیرضا علیزاده، هافبکی در تراز تیم ملی

ضربه سری که بازیکن گمنام را میلیاردر کرد

ســتاره خــط هافبــک گل گهــر روزگاری نــه 
چنــدان دور در لیــگ نوزدهم عضــوی از نفت 
مسجدســلیمان بود. علیرضــا علیــزاده، هافبک 
دفاعی گل گهر سیرجان که این روزها در ترکیب 
ایــن تیم زیر نظر امیر قلعه نویی می درخشــد، در 
لیگ نوزدهم در تیم نفت مسجدسلیمان گل کرد.

 او که آن روزها در تیم شگفتی ســاز مهدی تارتار 
حضور داشــت، در دیدار مقابل پرســپولیس در 
ورزشــگاه آزادی، با یک ضربه سر تماشایی روی 
کرنر ارســالی توســط حســین ابراهیمی، دروازه 
بیرانوند ملی پوش را باز کرد تا این چنین خودش 

را به فوتبال ایران معرفی کند. 
هافبک دفاعی ســیرجانی ها البته سابقه بازی در 

استان کرمان را قبل از گل گهر هم داشت و پیش 
از حضور در مسجد سلیمان، در مس کرمان توپ 
می زد امــا حضور در نفت MIS مســیر جدیدی 
از فوتبــال را به روی او گشــود تا حالا در یکی از 

بهترین تیم های ایران، نقشی کلیدی ایفا کند. 
علیزاده که به واسطه جنگندگی بالا و تعصب مثال 
زدنی در میانه زمین بارها با ســری بانداژشده به 
ادامه مسابقه پرداخته، مهره اصلی امیر قلعه نویی 
و تیمش در تخریب بازی حریفان به شمار می رود 
و البته ویژگی های پا به توپ بودنش هم باعث شده 
در انتقــال بازی گل گهر از دفاع به حمله ســهم 

ویژه ای داشته باشد.
علیزاده که در لیگ بیســت و دوم یکی از بهترین 
فصول فوتبالی خودش را پشــت ســر می گذارد، 
به مانند دیگر بازیکنان گل گهر و ســرمربی اش، 
ســودای قهرمانی در فوتبال ایران را در سر دارد و 
امیدوارند با این ادامه بازی های هوشمندانه ای که 
تا این جای فصل به نمایش گذاشــتند، بتوانند به 

این مهم برسند . 
او با نمایش هایی که در این فصل فوتبال از خود 
نشــان داده اســت می تواند به یکی از بازیکنان 
تیــم ملی فوتبال حتی در جام جهانی قطر هم به 
میدان برود و در روزهایی که به نظر هنوز بازیکن 
ثابتی برای خط میانی تیم ملی فوتبال پیدا نشده 

است نقش اساسی در میدان به عهده بگیرد.
 البته این مستلزم این است که کارلوس کی روش 
ســرمربی تیم ملی به او گوشه نظری داشته باشد 
و از بازبکنــان تکــراری و همیشــگی تا حدودی 
چشمپوشــی کند که این موضوع فعلا به نظر دور 

از ذهن می رسد.

 شــاید وقتی نام معبد اژد ها را بشــنوید ذهن شــما را به معابد 
چین ببرد، ولی اینجا معبدی ســنگی اســت که از سمت شمال 
به دشــت سلطانیه و بنای تاریخی آرامگاه سلطان محمد خدابنده 
اشــرافیت دارد. برای رســیدن به این مکان با ارزش بایســتی از 
مســیرهای بی نام ونشــان گذرکرد ولی همین مســیرها نیزمانع 
رسیدن علاقمندان و گردشگران به این مکان با ارزش نمی شوند. 
در ایــن مکان می توان به طور واضح تاثیر و تاثر هنر متقابل ایران 
و چین بر یکدیگر را مشاهده کرد.در ابتدای ورود به این مکان دو 
اژدهای ســنگی توجه هر بازدید کننــده را به خود جلب می کند. 
»داش کســن« یا آنچنان که جهانگردان آن رامی شناســند؛ معبد 
اژد ها، بنایی است صخره ای در زنجان از نظر نقشه و نقوش تزئینی 
یکی از بــا ارزش ترین نمونه های معمارصخــره ای در طول تاریخ 
معماری ایران به شمار می رود. معبد اژدها در فاصله کمی از شهر 
قــرار دارد و نقش دو اژد ها از معروف ترین و جذاب ترین نقش های 
این محوطه تاریخی اســت، طول آن پنج متر و ارتفاعش یک و نیم 
متر اســت. اژد های نقش شــده بر پیکره صخره ای داش کسن که 
در هنر و اندیشــه ایرانی مظهر ظلم، ســتم و پلیدی است با نفوذ 
قوم فاتح همچون محافظ همیشــه بیدار که نشان از ارزانی، خیر، 
برکت، دولت و ســلطنت دارد در هنر ایران جای می گیرد. معبد 
داش کسن در دو دوره تاریخی اســتفاده می شده دوره اول زمان 
ساسانیان بوده است، اما از این دوره چیز زیادی باقی نمانده؛ دوره 
دوم، زمان فرمانروایی مغول ها در ایران، قرن هشــتم هجری بوده 
اســت. زمانی که ایلخان مغول، ارغون از دنیا رفت، الجای خاتون، 
خواهر ســلطان محمــد خدابنده تصمیم گرفت به معبد شــکلی 
تــازه بدهد. برای همین از هنرمنــدان چینی دعوت کرد تا معبد 
را تزیین کننــد. دو اژد های عظیم به طول ۵متر و عرض ۱/۵متر 
هر کدام در پیچ و خم های ســحرآمیز خود اسراری را نهفته دارند 
و شخصیت محوری معبد، از آن آنهاست، گویی محافظان همیشه 
بیدار معبدند و درپیچ و خم های شــگفت انگیز خود رموز نهفته ای 
دارد. به جز دو اژدها، آثــار هنری زیبای دیگری هم در این معبد 

توجــه بیننده را به خود جلب می کنــد. محراب هایی در دو طرف 
نقش دو اژد ها با مقرنس های ظریف و زیبا و همین طور نقش های 
تزیینــی معبد نشــان می دهنــد هنرمندانی که ایــن نقش ها را 
به وجود آورده اند، چه چینی چه ایرانی، در کارشان مهارت زیادی 
داشته اند. دیگر نقوش تزئینی این معبد، طاقچه های بسیار فاخری 
اســت که در ضلع شرقی و غربی معبد در کنار نقوش اژد ها کنده 
شــده اند. این طاقچه ها با مقرنس های بسیار زیبایی شکل گرفته 
که یادآور استادی هنرمندان سنگ تراش معبد در آن دوره است. 
همچنین نقوش اسلیمی که در نوع خود ماهرانه تراشیده شده اند 
با طرح های بســیار متنوع بیان گر فعالیت هنرمندان مسلمان در 
پدید آوردن این معبد اســت. طبق نظر برخی باستان شناســان، 
قدمت این معبد به قبل از اسلام بازمی گردد که در زمان ایلخانان 
نقوشــی از جمله اژد ها بر آن افزوده شده است. آثار به جای مانده 
در محل؛ این احتمال را قوت می بخشد که ایلخان بیش از گرایش 
به دین اســلام، اقدام به ساخت به این معبد نموده است. حالا این 
بنــا صدمه های زیادی دیده، آن قدر کــه چیزی جز یک صخره و 
تکه هایی از سنگ که در دامنه آن ریخته، دیده نمی شود با وجود 
این هنوز هم به خاطر نقشــه معمــاری اش و همین طور به خاطر 
نقش های تزیینی اش، جزو ارزشــمندترین بنا های ســنگی ایران 

محسوب می شود.

»داش کسن« تنها معبد بودایی در ایران

گلســتان یکی از اســتان های پرجاذبه ایران اســت که به واسطه 
زیبای هایش گردشگران بسیاری را به خود جذب کرده است. یکی 
از زیبایی های این اســتان روستای پاقلعه است که در رامیان واقع 
شده است. روســتای پاقلعه در فاصله ۱۰کیلومتری جنوب غربی 
شهرســتان رامیان و ۷۰کیلومتری گرگان واقع شــده است. این 
روستا با قدمتی تاریخی، دارای چشم اندازها و جاذبه های طبیعی 
متعدد اســت و از همین رو در میان جاذبه های گردشگری رامیان 
قرار دارد. در ارتفاعات جنوبی و غربی روســتا، جنگل  های انبوهی 
از درختان ســوزنی برگ جای گرفته اند و چشمه های پرآبی مانند 
سرگل، چشمه پشمکی و انجیرچشمه، به طراوت روستا افزوده اند. 
همچنین چندیــن مجموعه آبشــار در حوالی روســتای پاقلعه 
قــرار گرفته اند که از جمله آن ها می توان به مجموعه آبشــارهای 
پشــمکی، مجموعه آبشارهای ســرخه کمر، مجموعه آبشارهای 
جوزک و مجموعه آبشارهای ســید کلاته اشاره کرد. عمیق ترین 
چشــمه آب سرد جهان نیز با نام چشــمه گل رامیان در نزدیکی 
روستای پاقلعه قرار دارد. در سه کیلومتری غرب روستای پاقلعه، 
بلندی هایی با بیــش از دوهزار متر ارتفاع وجود دارد که روی آن  
یــک قلعه ی تاریخی جا خوش کرده اســت. ایــن قلعه که ماران 
نام دارد در زمان تیرداد اشــکانی ســاخته شده و بنا به شنیده ها 

پایتخت ییلاقی اشــکانیان بوده اســت. قلعه را با نام های موران و 
میران نیز می شناســند و احتمالاً از آثار باقی مانده از شهر تاریخی 
تمیشه باشد. دیواره ی شمالی این قلعه ۲۱۵متر طول دارد و گفته 
می شــود که بلندترین دیواره ی طبیعی استان گلستان است. پس 
علت نامگذاری روستای پاقلعه، استقرار روستا در پایین قلعه  ماران 
اســت.برای دسترسی به این روســتا می توانید از طریق شهرهای 
گرگان و رامیان که جادهای مناســب و آســفالته دارند به روستا 
بروید. این روستا در ۱۰کیلومتری جنوب غربی شهرستان رامیان 

و ۷۰کیلومتری گرگان واقع است.

روستایی با قدمت تاریخی در رامیان

همین را کم داشــتیم که تو تمــام وقت در 
خدمت بیمارستان باشــی. بوی بیمارستان 
می دهی. بــوی ملحفه، بوی تینر، بوی الکل، 
...اصلآ به ســر وضع خــودت توی آیینه نگاه 
کرده ای؟ این ســرخاب است یا رنگ خون؟ 
یعنی امــروز تولدت بوده؟ پژمرده شــده ای. 
لباســش را در آورد، حاضر نشــد حتا به من 
نگاهی بکند. کاسه را برداشت و به گل ها آب 
داد، به کاکتوس ها نگاهی کرد و گفت :»لااقل 
به این ها آب می دادی، پژمرده شــده اند.« لم 
داد روی مبل و به هدایایی که برایش خریده 

بودم نگاه کرد و لبخند ملیحی زد.
- مرسی عزیزم! باور کن مثل خر توی وحل 
افتاده ام، هی می آیند و می روند و بازخواستم 
می کننــد و بی اجــازه توی اتاق ها ســرک 
می کشند، تازه از بازجویی آمده ام. انگار باز هم 
توی حمام بوده ای، در را از تو قفل کرده بودی، 

تو نیمی از عمرت را توی حمام گذرانده ای، نیم 
دیگر عمرت را هم توی این کتابخانه بوده ای، 

چطور یادت آمد که روز تولد منه؟
 هایفون را خاموش کردم و سرش را بوسیدم و 

برایش قهوه آوردم.
- تو از کجا می دانســتی من شارژر موبایل 
می خواهم؟ وای این گردنبند چقدر قشنگه! 
توی این اوضاع بی پولی، تو را که اخراج کردند؟

- اخراج نشــده ام عزیزم! کارم اینترنتیه، الان 
چهل و چند روزه، شــرکت داره ورشکسته 
می شه، برای این دو ماه صد و ده ملیون اجاره  

داده ایم، از کجا بیاوریم؟
قرصش را بــالا انداخت، ســردرد عجیبی 
داشــت، معذرت خواست و به بستر رفت و 
گفت :»من باید به جای چند نفر کشــیک 
بدهــم، یکی دو پزشــک رفته اند آن طرف 
مرز، یکی دو تا را هم برده اند چند سؤال از 
آنها بپرسند، احسان، شاگرد قدیمی ات هم 
توی آنهاســت، مرتب می گوید: می خواهم 
اســتاد را ببینم، هرچه می گویم شوهر من 
تارک دنیا شــده، باور نمی کنه. اون نامه  رو 
واســه ی تو نوشته ، این کوفتی را هم  نخور 

لعنتی! جگرت له میشــه. منو ببخش من 
دیگه نمی تونم برای تو زن خوبی باشــم. تو 
بیست سال با من فاصله ی سنی داری ولی 

از من جوان تری.
پاکت نامه  باز بــود، فکر کنم خودش هم 
نامه را خوانــده بــود. دوازده صفحه بود. 
خوش خط بــود و تمیز، یک خط خوردگی 
هم نداشــت. لفتش ندهم. راست می گفت 
که زنی که برایت تــره هم خرد نمی کند 
و بــرای تو آرایش نمی کنــد و مثل من با 
بیمارستان ازدواج کرده است به چه درد تو 
می خورد؟ هرچه  به نامش سند زده ای مال 
شــما، او به اندازه کافی به تو عشق داده ، 
زندگی داده ، الان باید شــما تلافی کنید و 
او را به حال خود رها کنی، او یک چمدان 
و یک کیف را با خود از خانه می برد، باقی 
برای شما. اتفاقا داشتم گلستان شیخ اجل 
ســعدی را می خواندم: زن جــوان را اگر 

تیری به پهلو رود به که پیری...
ساکم را برداشتم، سپیده روی تخت بود. معلوم 
بود بیدار است. روی پاکت نامه نوشتم:خیلی 

ممنون، خیلی خوش گذشت. خدا حافظ!

خیلی ممنون 

   فیض شریفی  
   نویسنده 

میراث

گردشگری

چهره 

روزی که ایندیرا گاندی نخست وزیر هند ترور شد
در ۹ آبان ۱۳۶۳ خورشــیدی )۳۱اکتبر ۱۹۸۴( 
ایندیرا گاندی، اولین نخست وزیر زن در هند و از 
مشهورترین سیاست مداران زن در تاریخ معاصر و 
شــاید قرون اخیر به قتل رسید.سیاست مداران و 
قدرت مندان بسیاری در جهان به مرگ طبیعی از 
جهان نرفته و به قتل رسیده اند، اما داستان مرگ 
خانــم گاندی به دلایل گوناگــون متفاوت و قابل 
یادآوری است و غرض تنها این نیست که نکته ای 

تاریخی را در سالروز آن بگوییم و بگذریم. 
کتاب »نامه هایی به دختــرم« مجموع نامه هایی 
اســت که جواهر لعل نهرو یــار مهاتما گاندی در 
دوران مبارزات سیاســی و در زنــدان برای فرزند 
خود - ایندیرا - می نوشــته اما به جای آن که به 
احوال پرسی یا امید به آزادی یا جویاشدن از درس 
و زندگی بسنده کند، آرام آرام او را پرورش می داده 
و آگاه می کرده و با این نامه ها فاصله را پر می کرده 

است. 
دختر نهرو کــه به خاطر نام خانوادگی همســر، 
گاندی بود و نســبتی بــا مهاتما گانــدی، رهبر 
نهضــت آزادی هند، نداشــت، بــه رهبری حزب 
کنگره و نخست وزیری هم رسید و با همین عنوان 
کشــته شــد اما کارنامۀ او و شمار دیگری از زنان 
سیاست مدار نشــان داد این تصور که زنان، الزاماً 
عاطفی تر از مردان، دنیــا را اداره می کنند نیاز به 
اثبات دارد؛ اگر چه به صراحت قابل انکار نیست. 

کمااین کــه گانــدی در هند و تاچــر در بریتانیا 
نخســت وزیر شــدند اما گاه فراموش می شد اینها 
زن هســتند و انگار روح قدرت، مردانه است! ترور 
و قتــل خانم گاندی از حوادث بســیار قابل تأمل 
اســت؛ چرا که همان قدر که نزد کثیری از مردم 
هند محبوب بود از چشم شماری هم نه تنها افتاده 

که سزاوار مرگ بود. 
داستان از آنجا شروع شد که ارتش هند به دستور 
خانم گاندی برای ســرکوب ســیک ها در جنبش 
خالصتــان، عملیاتی به نام »ســتاره آبی« انجام 
دادند و در پنجم ژوئن همان سال به معبد مقدس 
ســیک ها )آمریتســار( حمله کردند و ۵۵۵ نفر از 
پناه جویان را کُشتند و بذر کینی کِشتند که انگار 

جز با قتل ایندیرا گاندی آرام نمی شد. 
ســیک ها از گاندی بزرگ، رهبر اســتقلال، قول 
گرفته بودند ایالتــی را به صورت خودمختار اداره 
کنند اما روابط گرم آنان با انگلستان این شائبه را 
ایجاد کرد که قرار اســت استخوانی در گلوی هند 
مســتقل باشند. ســیک ها اما قابل حذف نبودند؛ 
چرا که غالب آنان در پزشکی و مهندسی تحصیل 
کرده یا در استخدام ارتش بودند یا در کار تجارت 
و اصطلاحا نخبه به حساب می آمدند و هنوز تصور 
غالب ما ایرانیان از هندی ها سیک هاست در حالی 

که اقلیتی است در جامعۀ هند. 
جالب این که پس از جدایی پاکستان از شبه قاره 

هنــد و وقتی بــه خاطــر اختلاف بر ســر زبان 
)پاکستانی ها اردو و پاکستان شرقی زبان بنگالی( 
پاکســتان شــرقی جدا و به نام بنــگلادش اعلام 
وجــود کرد اولین رهبری که این اســتقلال را به 
رسمیت شناخت ایندیرا گاندی بود. ایندیرا، دختر 

یکی یک دانۀ جواهر لعل نهرو بود.
 پدر او را به ســوییس و انگلســتان فرســتاد تا 
تحصیل کند و از آکسفورد فارغ التحصیل شد و در 
بازگشت به ســرعت به اشتهار و محبوبیت رسید؛ 
تا جایی که نخســتین زنی شد که در هند جامۀ 

نخست وزیری پوشید.
 بی نگرانــی از انگ گرایش های سوسیالیســتی 
بانک ها را ملــی کرد و برای نجات مردم از فقر به 
احیای کشــاورزی پرداخت و نیز در دوران او بود 

که هند، اتمی شد. 
در روز حادثه - ۳۱اکتبر ۱۹۸۴- پیتر یوتسینف، 
بازیگر مشهوری که دربارۀ زندگی او فیلم مستندی 
می ساخت، در ساختمانی کمی دورتر منتظر خانم 
نخست وزیر بود تا مصاحبۀ متفاوتی را شروع کنند 
اما در میانۀ راه، دو محافظ ایندیرا گاندی که سیک 
بودند اما به خاطر اعتماد فوق العاده نخست وزیر از 
پاک ســازی جان سالم به در برده بودند، گاندی را 
کشتند. فرد اصلی  به مأمورانی که او را بازداشت 
کرده و احتمالا زیر کتک گرفته بودند با اعتماد به 

نفس گفت:»من به وظیفه ام عمل کردم.
 شــما هم از عمل بــه وظیفه تان هیــچ کوتاهی 
نکنید« و حاضر نشد کلمه ای برای ابراز پشیمانی 
بگوید. همه جور تدابیــر امنیتی برای آن بود که 
احتمال ترور را دســتگاه امنیتی هند پیش بینی 
می کرد ولی از جایی ضربــه خوردند که قرار بود 

حفاظت کند؛ یک محافظ او را کُشت.
 نه در دَم که برای نجات او بســیار کوشــیدند و 
دوام نیاورد. ۳۰ســال بعد فیلــم »الماس مردم« 
دربارۀ زندگی دو محافظ طراح و مجری این ترور 
ساخته اما توقیف شد. بزرگ ترین دموکراسی دنیا 
این یکی را دیگر تاب نیاورد؛ کما این که کشــور 
۷۲ملت )مذهــب( اجازۀ جغرافیایی مســتقل به 

سیک ها را نداد.
)منبع: عصر ایران(

حافظه تاریخی

ما حاصل عمری به دمی بفروشیم
صد خرمن شادی به غمی بفروشیم
در یک دم اگر هزار جان دست دهد

در حال به خاک قدمی بفروشیم

جزئیات سعدی

آجر گری: آجری که از خاک رس پخته شده در 
کوره و به اندازه ۵×۱۰×۲۰ ســاخته میشود و در 

دیوار حمال به کار می رود.
کُرُم دلیل: کرمی که در گوش ها ی برای مبنا در 

شیب بندی قرار می دهیم.

مشق کلمات

»بلواسکای«؛ شبکه اجتماعی جدید 
بنیانگذار توییتر

»جک دورسی« هم بنیان گذار توییتر سعی دارد شبکه 
اجتماعی غیرمتمرکزی به نام »بلواسکای« را راه اندازی 
کند و اخیرا ثبت نام از کاربران برای آزمایش نسخه بتا 
را آغاز کرده است. این خبر حالا در شرایطی اعلام شده 
که ایلان ماسک شرکت سابق دورسی را تصاحب کرده 
و در حال اعمال تغییرات اساسی در این کمپانی است. 
همزمــان با تکمیل قرارداد خرید توییتر توســط ایلان 
ماسک، جک دورسی از اولین بتای شبکه اجتماعی جدید 
خود خبر داده اســت. پلتفرم Bluesky که بر اساس 
فناوری بلاکچین ساخته شــده، سه شنبه هفته پیش 
معرفی شد و در حال حاضر برای اولین فاز بتای خود از 
کاربران نام نویسی می کند. یکی از نمایندگان این شرکت 
می گوید فقط در دو روز ابتدایی حدود ۳۰هزار نفر برای 
آزمایش بتای این شبکه اجتماعی ثبت نام کرده اند. امکان 
ثبت نام برای تست بتا همچنان در دسترس عموم کاربران 
قــرار دارد و می توانید از این لینک نســبت به این کار 
اقدام کنید. در وب ســایت بلواسکای گفته شده که این 
سرویس می خواهد بنیانی تازه برای شبکه های اجتماعی 
باشد و به تولیدکنندگان محتوا اجازه دهد تا مستقل از 
پلتفرم ها فعالیت کنند. یکی از ویژگی های مهم این شبکه 
اجتماعی پروتکلی به نام AT Protocol است که اجازه 
کنترل الگوریتم ها را به کاربران می دهد. جک دورســی 
که شــیفته دنیای بیت کوین و فناوری اصلی آن یعنی 
بلاکچین شــده، در سال ۲۰۱۹ گفته بود که توییتر در 
حال تامین سرمایه برای توســعه یک استاندارد آزاد و 
غیرمتمرکز در حوزه شبکه های اجتماعی است. همچنین 
در پیام های ردوبدل شــده میان دورســی و ماســک، 
 بنیان گذار توییتر به مدیرعامل تسلا گفته بود که جهان به 
پلتفرمی نیاز دارد که شرکت نباشد. او همین موضوع را به 
عنوان دلیل ترک توییتر معرفی کرده بود. به باور دورسی، 
توییتر باید یک پروتکل متن باز شبیه اپ سیگنال داشته 

باشد و نباید از مدل تبلیغات تبعیت کند.

برای نخستین بار؛
بزرگ ترین هواپیمای جهان یک وسیله 

نقلیه مافوق صوت را به آسمان برد
سازنده بزرگ ترین هواپیمای جهان، برای نخستین بار 
یک نمونه اولیه وسیله هوایی مافوق صوت »تالون« را 
به آسمان برد.»استراتولانچ« هواپیمای عظیم Roc که 
طول بال آن به اندازه یک زمین فوتبال اســت، وسیله 
»تالون-A« را به آسمان صحرای مجاوه در کالیفرنیا برد. 
»تالون-A«یک وســیله نقلیه مافوق صوت کاملاً قابل 
استفاده مجدد است که توسط استراتولانچ ساخته شده 
اســت. این وسیله نقلیه که قبلاً به عنوان وسیله نقلیه 
آزمایشی Hyper-A شناخته می شد، برای دسترسی 
بیشتر به تست های مافوق صوت، ارائه یک بستر آزمایشی 
قابل اعتماد برای تحقیقات و آزمایش های مافوق صوت و 
پشتیبانی از ماموریت های عملیاتی طراحی شده است. 
»براندون وود« نایب رئیس بخش برنامه ها و عملیات های 
اســتراتولانچ در یک تله کنفرانــس خبری گفت:»این 
نخستین پرواز آزمایشی یکپارچه سیستم پرتاب تالون 
است. ما نسبت به این عملیات پیشرفت می کنیم و به 
طور حتم پروازهای بیشتری برای بستر مافوق صوت مان 
انجام می دهیم. هواپیمای Roc استراتولانچ همراه نمونه 
اولیه وســیله پرتاب تالون ۸متری از مقری در صحرای 
مجاوه به هــوا پرواز کرد. طی ایــن عملیات تالون به 
بخش مرکزی هواپیما متصل شــد. پرواز مذکور بیش 
از ۵ ســاعت طول کشــید و طی آن هواپیما به ارتفاع 
بیش از ۷هزار متری زمین رفت. طبق بیانیه شــرکت 
این عملیات به طور کامل موفقیت آمیز بوده است. این 
شرکت مشغول توســعه  مجموعه ای از وسایل پرتاب 
تالون به عنوان بســتر آزمایشی برای پروازهای مافوق 
صوت است که ســرعت آنها به ۶ماخ یا ۶برابر سرعت 
صوت می رسد. پرواز تالون-A در حقیقت هشتمین پرواز 
هواپیمای استراتولانچ اما نخستین عملیات وسیله پرتاب 

به حساب می آید.

 فناوری
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جایی قایم شــدم که نتونه راحــت پیدام کنه. در 
حالی که از پیداکردنم ناامید شــده بود می گفت: 
مامــان این فقط یه بازیه، حــالا نمی خواد خیلی 

جدیش بگیری!)هاویشام(
 بــه دخترام بعــد از غذا گاهی دســر می دم ولی 
بهشــون نمی گم چیــه و می گم اگه غذاشــون رو 
خوب بخورن ســوپرایز داریم بعد از غذا. امروز دختر 
کوچیکه که داشــت بعد از غذا دسرش رو می خورد 
گفت: می شه یه دستمال بهم بدی؟ دستام سوپرایزی 

شده :(( )همسایه ی طبقه ی سوم(
 آمریکایی هــا وقتــی می خــوان بفهمــن چه 
مشکلاتی تو کشورشــون وجود داره, اخبار ایرانو 

نگاه می کنن. )ماحی(
  یک مدل ایســتادن هست به اسم »پدر منتظر«. 
اینطوریه که پدر با دو دختر و همسرش می ره تو یک 
پاساژی که فقط پوشــاک زنانه داره.مادر و دخترها 
می رن تو مغــازه ها و پدر می ره جلوی یک ویترین، 
کمی شــکمش رو می ده جلو، تو گــودی کمرش با 
دست راست مچ دست چپش رو می گیره و بی انگیزه 

)shex(.به اجناس نگاه می کنه

مجازستان


